"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 42.010,00 (quarenta e dois mil e dez
reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

LEI Nº 5.148, de 24 de novembro de 2021. 

Dispõe sobre a denominação da Praça

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo 
em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 1813/1817, 
AUTORIZO o Aditamento do Contrato nº 077/2018, com a empresa VEROCHEQUE REFEIÇÕES 
LTDA, em 4,249%, no valor de R$ 4.079.700,00 (quatro milhões, setenta e nove mil e setecentos 
reais). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 29 de novembro de 2021. 

ROGÉRIO LINS 

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 16442/2021

[...]

referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município a fl. 1599, AUTORIZO a 
aquisição de equipamentos eletrônicos e eletrodomésticos, à empresa: 

- AVANTI NEGÓCIOS E TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 21.379.456/0001-84: 

10 fogões industriais, pelo valor unitário de R$6.720,00 (seis mil, setecentos e vinte reais); 

10 maquinas de lavar 15KG, pelo valor unitário de R$3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta 
reais); 

40 tanquinhos / lavadoras, pelo valor unitário de R$1.008,00 (um mil e oito reais); 

700 telefones com fio, pelo valor unitário de R$134,00 (cento e trinta e quatro reais); 

200 smarts tvs 50 polegadas, pelo valor unitário de R$ 5.655,00 (cinco mil, seiscentos e 
cinquenta e cinco reais); 

50 projetores multimídias XGA, pelo valor unitário de R$ 5.510,00 (cinco mil, quinhentos e dez 
reais); 

100 refrigeradores duplex, pelo valor unitário de R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais); 

40 freezers horizontais, pelo valor unitário de R$ 6.680,00 (seis mil, seiscentos e oitenta reais); 

80 liquidificadores industriais 06 lts, pelo valor unitário de R$ 955,00 (novecentos e cinquenta e 
cinco reais). 

Publique-se, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis. 

Osasco, 29 de novembro de 2021. 

ROGÉRIO LINS 

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
29.11.2021 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

Fica aditado o Contrato nº 022/2021, para acrescer o 

percentual de 22,73% (vinte e dois vírgula setenta e três por cento) do Contrato original, relativo 

ao aumento de quantitativo nos módulos do Programa “EU TENHO FUTURO”, correspondente 

ao acréscimo no valor mensal de R$1.352.134,24 (um milhão, trezentos e cinquenta e dois mil, 

cento e trinta e quatro reais e vinte e quatro  centavos), conforme Proposta Comercial da 

CONTRATDA à fl. 5.061/5.064, manifestação da Secretaria de Educação acostada às fl. 

4.195/5.005, parecer jurídico às fls. 5.113/5.115 e autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito 

à fl. 5.118; Valor mensal total R$ 7.299.094,97 (sete milhões, duzentos e noventa e nove mil, 

noventa e quatro reais e noventa e sete centavos). 

Processo: 21.946/2019; Termo de Prorrogação n° 239/2021 ao Convênio nº 006/2019; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: ASSOCIAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À CRIANÇA DEFICIENTE - AACD; Assunto: